[image: SOVET4]

ПРОТОКОЛ
заседания Комитета по стратегии Совета директоров
ПАО «МРСК Северо-Запада»
          	       Санкт-Петербург

	16.06.2021

	№  22

Форма проведения Комитета по стратегии (далее – Комитет) – заочное голосование.

Председательствующий (лицо, подводящее итоги голосования): Председатель Комитета – Тихомирова Ольга Владимировна.

Члены Комитета, принявшие участие в заседании:
1. Башинджагян А.А.
2. Головцов А.В.
3. Иванова Т.А.
4. Морозов А.В.
5. Обрезкова Ю.Г.
6. Павлов А.И.
7. Парфентьев Н.А.
8. Темнышев А.А.
9. Федоров О.Р.
Число членов Комитета, принявших участие в заседании, составляет 10 членов
из 10 избранных членов Комитета. Кворум имеется.
Решения на заседаниях Комитета принимаются простым большинством голосов избранных членов Комитета.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О рассмотрении программы «Информационная безопасность ПАО «МРСК Северо-Запада».
2. О рассмотрении отчетов об исполнении сводного на принципах РСБУ и консолидированного на принципах МСФО бизнес-планов группы компаний ПАО «МРСК Северо-Запада» за 2020 год.
3. О рассмотрении отчета о ходе реализации инвестиционных проектов Общества, включенных в перечень приоритетных объектов, за 1 квартал 2021 года.
4. О рассмотрении отчета Комитета по стратегии Совета директоров Общества о работе за 2020-2021 корпоративный год.

ВОПРОС № 1: О рассмотрении программы «Информационная безопасность ПАО «МРСК Северо-Запада».
Вопрос, поставленный на голосование:
Рекомендовать Совету директоров ПАО «МРСК Северо-Запада» принять следующее решение:
1. Считать АО «Управление ВОЛС-ВЛ» Корпоративным центром кибербезопасности при организации процессов обнаружения, предотвращения, а также реагирования на компьютерные атаки в отношении объектов критической информационной инфраструктуры, принадлежащих Обществу на праве собственности, аренде или ином законом основании.
2. Принять к сведению Программу «Информационная безопасность ПАО «МРСК Северо-Запада» (далее – «Программа») в соответствии с приложением к настоящему решению Совета директоров Общества.
3. Поручить Единоличному исполнительному органу ПАО «МРСК Северо-Запада» обеспечить:
- включение проектно-изыскательских работ, предусмотренных Программой, в инвестиционную программу Общества в соответствии со Сценарными условиями формирования инвестиционных программ, утвержденных Советом директоров, в рамках доступных источников финансирования;
- повторное рассмотрение Программы по итогам определения объёма финансирования Программы и источников финансирования с дополнением материалов графиком финансирования разработки ПИР и реализации мероприятий;
- реализацию мероприятий Программы в рамках лимитов расходов, предусмотренных бизнес-планом Общества и инвестиционной программы.
Итоги голосования по данному вопросу:
	№
п/п
	Ф.И.О. члена Комитета
	Варианты голосования

	«За»
	«Против»
	«Воздержался»

	1.
	Тихомирова О.В.
	«За»
	-
	-

	2.
	Башинджагян А.А.
	«За»
	-
	-

	3.
	Головцов А.В.
	-
	-
	«Воздержался»

	4.
	Иванова Т.А.
	«За»
	-
	-

	5.
	Морозов А.В.
	-
	-
	«Воздержался»

	6.
	Обрезкова Ю.Г.
	«За»
	-
	-

	7.
	Павлов А.И.
	«За»
	-
	-

	8.
	Парфентьев Н.А.
	«За»
	-
	-

	9.
	Темнышев А.А.
	«За»
	-
	-

	10.
	Федоров О.Р.
	-
	-
	«Воздержался»

Решение принято.

ВОПРОС № 2: О рассмотрении отчетов об исполнении сводного на принципах РСБУ и консолидированного на принципах МСФО бизнес-планов группы компаний ПАО «МРСК Северо-Запада» за 2020 год.
Вопрос, поставленный на голосование:
Рекомендовать Совету директоров ПАО «МРСК Северо-Запада» принять следующее решение:
1. Принять к сведению отчет об исполнении Сводного на принципах РСБУ и Консолидированного на принципах МСФО бизнес-планов Группы ПАО «МРСК Северо-Запада» за 2020 год, в соответствии с приложениями к настоящему решению Совета директоров Общества.
2. Отметить по итогам работы Общества за 2020 год отклонение фактических показателей бизнес-плана от плановых в соответствии с приложением к настоящему решению Совета директоров Общества.
Итоги голосования по данному вопросу:
	№
п/п
	Ф.И.О. члена Комитета
	Варианты голосования

	«За»
	«Против»
	«Воздержался»

	1.
	Тихомирова О.В.
	«За»
	-
	-

	2.
	Башинджагян А.А.
	«За»
	-
	-

	3.
	Головцов А.В.
	«За»
	-
	-

	4.
	Иванова Т.А.
	«За»
	-
	-

	5.
	Морозов А.В.
	«За»
	-
	-

	6.
	Обрезкова Ю.Г.
	«За»
	-
	-

	7.
	Павлов А.И.
	«За»
	-
	-

	8.
	Парфентьев Н.А.
	«За»
	-
	-

	9.
	Темнышев А.А.
	«За»
	-
	-

	10.
	Федоров О.Р.
	«За»
	-
	-

Решение принято.

ВОПРОС № 3: О рассмотрении отчета о ходе реализации инвестиционных проектов Общества, включенных в перечень приоритетных объектов, за 1 квартал 2021 года.
Вопрос, поставленный на голосование:
Рекомендовать Совету директоров ПАО «МРСК Северо-Запада» принять следующее решение:
1. Принять к сведению отчет о ходе реализации инвестиционных проектов, включенных в перечень приоритетных объектов ПАО «МРСК Северо-Запада», за 1 квартал 2021 года в соответствии с приложениями к настоящему решению Совета директоров Общества.
2. Единоличному исполнительному органу ПАО «МРСК Северо-Запада» обеспечить исполнение плановых сроков приемки в эксплуатацию приоритетных инвестиционных проектов в 2021 году.
Итоги голосования по данному вопросу:
	№
п/п
	Ф.И.О. члена Комитета
	Варианты голосования

	«За»
	«Против»
	«Воздержался»

	1.
	Тихомирова О.В.
	«За»
	-
	-

	2.
	Башинджагян А.А.
	«За»
	-
	-

	3.
	Головцов А.В.
	«За»
	-
	-

	4.
	Иванова Т.А.
	«За»
	-
	-

	5.
	Морозов А.В.
	«За»
	-
	-

	6.
	Обрезкова Ю.Г.
	«За»
	-
	-

	7.
	Павлов А.И.
	«За»
	-
	-

	8.
	Парфентьев Н.А.
	«За»
	-
	-

	9.
	Темнышев А.А.
	«За»
	-
	-

	10.
	Федоров О.Р.
	«За»
	-
	-

Решение принято.
ВОПРОС № 4: О рассмотрении отчета Комитета по стратегии Совета директоров Общества о работе за 2020-2021 корпоративный год.
Вопрос, поставленный на голосование:
Рекомендовать Совету директоров ПАО «МРСК Северо-Запада» принять следующее решение:
Принять к сведению отчет Комитета по стратегии Совета директоров Общества о работе за 2020-2021 корпоративный год согласно приложению к настоящему решению.
Итоги голосования по данному вопросу:
	№
п/п
	Ф.И.О. члена Комитета
	Варианты голосования

	«За»
	«Против»
	«Воздержался»

	1.
	Тихомирова О.В.
	«За»
	-
	-

	2.
	Башинджагян А.А.
	«За»
	-
	-

	3.
	Головцов А.В.
	«За»
	-
	-

	4.
	Иванова Т.А.
	«За»
	-
	-

	5.
	Морозов А.В.
	«За»
	-
	-

	6.
	Обрезкова Ю.Г.
	«За»
	-
	-

	7.
	Павлов А.И.
	«За»
	-
	-

	8.
	Парфентьев Н.А.
	«За»
	-
	-

	9.
	Темнышев А.А.
	«За»
	-
	-

	10.
	Федоров О.Р.
	«За»
	-
	-

Решение принято.

ПРИНЯТЫЕ РЕШЕНИЯ:
По вопросу № 1 повестки дня:
Рекомендовать Совету директоров ПАО «МРСК Северо-Запада» принять следующее решение:
1. Считать АО «Управление ВОЛС-ВЛ» Корпоративным центром кибербезопасности при организации процессов обнаружения, предотвращения, а также реагирования на компьютерные атаки в отношении объектов критической информационной инфраструктуры, принадлежащих Обществу на праве собственности, аренде или ином законом основании.
2. Принять к сведению Программу «Информационная безопасность ПАО «МРСК Северо-Запада» (далее – «Программа») в соответствии с приложением к настоящему решению Совета директоров Общества.
3. Поручить Единоличному исполнительному органу ПАО «МРСК Северо-Запада» обеспечить:
- включение проектно-изыскательских работ, предусмотренных Программой, в инвестиционную программу Общества в соответствии со Сценарными условиями формирования инвестиционных программ, утвержденных Советом директоров, в рамках доступных источников финансирования;
- повторное рассмотрение Программы по итогам определения объёма финансирования Программы и источников финансирования с дополнением материалов графиком финансирования разработки ПИР и реализации мероприятий;
- реализацию мероприятий Программы в рамках лимитов расходов, предусмотренных бизнес-планом Общества и инвестиционной программы.
По вопросу № 2 повестки дня:
Рекомендовать Совету директоров ПАО «МРСК Северо-Запада» принять следующее решение:
1. Принять к сведению отчет об исполнении Сводного на принципах РСБУ и Консолидированного на принципах МСФО бизнес-планов Группы ПАО «МРСК Северо-Запада» за 2020 год, в соответствии с приложениями к настоящему решению Совета директоров Общества.
2. Отметить по итогам работы Общества за 2020 год отклонение фактических показателей бизнес-плана от плановых в соответствии с приложением к настоящему решению Совета директоров Общества.
По вопросу № 3 повестки дня:
Рекомендовать Совету директоров ПАО «МРСК Северо-Запада» принять следующее решение:
1. Принять к сведению отчет о ходе реализации инвестиционных проектов, включенных в перечень приоритетных объектов ПАО «МРСК Северо-Запада», за 1 квартал 2021 года в соответствии с приложениями к настоящему решению Совета директоров Общества.
2. Единоличному исполнительному органу ПАО «МРСК Северо-Запада» обеспечить исполнение плановых сроков приемки в эксплуатацию приоритетных инвестиционных проектов в 2021 году.
По вопросу № 4 повестки дня:
Рекомендовать Совету директоров ПАО «МРСК Северо-Запада» принять следующее решение:
Принять к сведению отчет Комитета по стратегии Совета директоров Общества о работе за 2020-2021 корпоративный год согласно приложению к настоящему решению.

К протоколу прилагаются:
- опросные листы членов Комитета по стратегии Совета директоров Общества.
Дата составления протокола: 18 июня 2021 года.

Председатель Комитета							О.В. Тихомирова

[bookmark: _GoBack]Секретарь Комитета				   		           С.И. Капырин
4

image1.jpeg
.\
7)) POCCETH Ml

CEBEPO-3A"AJ1 ceTeBan KoMnaHuA Cesepo-3anafa»

YBE[IOMJIEHUE

0 npoBefeHnu 3acenaHna Coeeta ampektopos [TAO «<MPCK Cesepo-3anaga»